Facta ista carta uindicio II [Nonas] December anno XX^{mo} III regnante Radberto rege. Viuencio, presbiter.

Sig+num Ermemir. Viuencius, presbiter, qui ista carta uindicione fecit et firmavit et firmare rogavit. Sig+num Adalampir. Sig+num Freder.

ERMENGAUDUS, presbiter et monachus, qui ista carta uindicione scripsit et (*signe*) die uel anno quod supra.

fol. 30.¹

1. *Abans d'escriure's, el pergami ja tenia una tara o defecte, una mena de durícia, a la part superior, vers la dreta, que va ser esquivat. A la part inferior esquerra (anvers), dos punts oberts que s'extenen, el més superior dels quals afecta només la part inferior d'una paraula: monachus. La tinta està molt deslluïda per taques d'humitat; cal làmpada de llum ultraviolada per a llegir la major part del document.*

787

1018, desembre, 13.

Venda. *Amalric i la seva esposa Adaled [= Adelaida] venen a Sendred [= Sindreu] i la seva esposa Orfeta un alou al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a Montpeità, a la Coromina, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu d'onze mancosos.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 142.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 442, pàg. 500, ex **O**.

Mont peta siue de mansum de Ruira¹

Parrochia de Sant Benet¹

B.Nº. 315¹

1018¹**Venta á favor de Sendret de unas tierras y possessions en Montpeytà donde dicen la Condamina.**¹**13-XII-1018**¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Amalrigo et uxori mea Adaled uinditores sumus uobis Sendret et uxor mea Orfeta, emptores. Per anc [sic] scriptura uindicionis nostre uindimus uobis terras et uineas, cultas et ermas, qui aduenit a me Amalrico per parentorum et per genitores meos uel per comparacione, et ad me Adaled per meum decimum uel per quacumque uoces. Et est hec omnia in comitatum Minorisa uel in Montepetano [ue]l in ipsa Conamina. Et afrontat ec [sic] omnia: de oriente in terras uel uineas de Sancti Benedicti uel de Sperandeo uel de suos eres; de meridie in terra de Lodrico uel de suos eres; de occiduo in terra de Seniofret Pilot uel de suos eres; de circi in terra de Seniofret Pibotel uel de suos eres. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsas terras et uineas, cultas uel ermas, sicut superius resonat, totum ab integrum, quantum ibi abemus uel abere debemus, cum exiis uel regressiis earum, in propter precium mancosos XI [precedint XI, hi hagué un altre X, que fou raspat]. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa ec [sic] omnia de nostre [sic] iure [sic] in uestro tradimus dominio et potestate, ad omnia que facere uolueritis. Quod si nos uinditores aut ullusque omo [sic] qui contra ista carta uindicionis uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set [sic] componat aut componamus in quadruplum cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindicio firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista carta uindicio Idus December anno XX^{mo} III^o regnante Radberto rege.

Sig+num Amalrico. Sig+num Adaled, qui ista carta uindicio fecimus et firmuimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Adalampir. Sig+num Miro de Sancti Fructuosi. Sig+num Igela.

SENIOFREDUS, CLERICUS, qui ista carta uindicio scripsi cum ipsas litteras superpositas in uerso primo et sub (*signe*) scripsi die et anno quo supra.

1. *Tres sècs verticals i tres horitzontals, probablement fruit del procés d'elaboració del pergami, ben apreciables al revers. Dos forats petits, un dels quals afecta la r d'Adalampir.*

788

1018, desembre, 18.

Venda. *Ermemir i la seva esposa Ermela venen a Oliba una terra conreada al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a la comella d'Oseli, [actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu de quatre sous, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 143.

a. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 443, pàg. 501, *ex O.*

Carta de compra de terras en lo comdat de Manresa. No enten hom ont es¹

M. N[^o ...]¹**Manresa.**¹**1020.**¹

18-XII-1018¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Ermemiro et uxori sue Ermelle, uinditores sumus tibi Oliba, emptore. Per anc [scr]iptura uindicionis nostre uindimus tibi terram cultam nostra propria qui nobis aduenit ad me Ermemiro per ien[it]tore et ad me Ermell[e] per meum decimum [X]. Et est ipsa terram in comitatum Minorisa in locum que uocant chomela de Ausilio, qui afrontad ipsa terra: de orientis in torrent qu[i] discurit; de meridie in terra de Oliba, comparatore; de occiduo in terra de Oliba, comparatore, uel eredes s[u]is; de circi in estrada publicha qui peruadit ad Munistrolo. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa terra ab integrum, cum exio uel regresio suo in propter precium solidos IIII^{of} in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa terra de nostro iuramus in tuo tradimus dominio et potestate ad omnia facere quod uolueris. Quod si nos uinditores ad ullusque omo qui contra anc ista charta uindicione inquietare uoluerit, non oc ualead uindichare set componad aud componamus ipsa terra in duplo cum omnem suam inmelioracione. Et in antea ista charta uindicione firma stabilis permanead modo uel omnique tempore.

Facta charta uindicione XX Kalendis Januariis anno XXIII regnante Radebertus rege.